Администрация города Шарыпово

город Шарыпово Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.06.2013

	    № 145

Об обеспеченности безопасности

людей на водных объектах

в летний период 2013 года
Во исполнение постановлений Совета администрации Красноярского
края от 31.03.2008 № 142-п и 21.04.2008 № 189-п и методических
рекомендаций Государственной инспекции по маломерным судам, в целях
обеспечения безопасности людей на водных объектах города Шарыпово в
летний период 2013 года, руководствуясь статьей 37 Устава города
Шарыпово,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить купание людей на водном объекте озеро «Ашпыл»,
расположенном в северо-западной части города.

2. Главному специалисту по мобработе, ГО, ЧС и ПБ Администрации
города Шарыпово (А.А. Похабов) совместно с МКУ «СГХ» (И.В.
Шайганова) обеспечить установку запрещающих знаков и организовать
контроль за исполнением запрета в срок до 30 августа 2013 года.

3. Руководителям муниципальных автономных учреждений детских
оздоровительно-образовательных лагерей, учредителем которых является
Администрация города Шарыпово Красноярского края или ее структурные
подразделения, расположенных за пределами границ муниципального
образования город Шарыпово Красноярского края:

3.1. до 30.06.2013г. оформить документы, необходимые для разрешения
эксплуатации зоны рекреации водного объекта;

3.2. до 30.06.2013г. обеспечить установку информационных щитов о
запрете купания в местах опасных для здоровья и жизни людей;

3.3. обеспечить контроль за выполнением правил охраны жизни людей на
водоемах;

3.4. информировать заблаговременно МО МВД России «Шарыповский»
о проведении культурно-массовых мероприятий у водных объектов.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на
Первого заместителя Главы города Шарыпово И.И. Гериловича.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Шарыпово.
Глава города Шарыпово                                                              В.Г. Хохлов